CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 69/2017

O vereador Osvaldo Lugato Filho, no

uso de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, determine um minucioso

estudo junto ao órgão competente da municipalidade para que

seja criado dentro do nosso município um museu em homenagem ao

ex- jogador Luizão(Luiz Carlos Bombonato Goulart).

JUSTIFICATIVA: Somos conhecedores da belíssima história deste

jovem, filho de Rubinéia, esse jovem que passou pelos maiores

clubes de futebol e consagrou-se, junto com a seleção

brasileira, pentacampeão do mundo. Reconhecemos também que

nossa cidade se tornou reconhecida e a se desenvolver

economicamente mais atrativa graças à figura do Jogador Luizão,

que sempre fez questão de levar o nome de Rubinéia aos “quatro

cantos do mundo” e mostrar suas belezas naturais, o museu seria

apenas uma forma de agradecer a ele e incentivar nossos jovens

a trilhar os mesmos caminhos.

Sala das Sessões José Luis Correia

03 de Abril de 2017

Claudelino B. de Oliveira                 João Barbi Dogui

  Vereador PTN                            Vereador PSD

       Alex Olivo                          Aparecido A. de Oliveira

Vereador PMDB                               Vereador PP

Osvaldo L. Filho                           Paulo X. de Jesus

Vereador PROS                               Vereador PROS

Oliveira da S. Clemente                    Viviane do P. Monteiro

        Vereador PTN                             Vereadora PMDB

Paulo de A. Goulart

Presidente PSDB